y ! i PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
\f ﬁ i Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
_I CNPJ n®13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n® 005 N® Processo: Data Recebimento da .
001 Prestagio de Contas do DCI:
14/02/2020

(X ) Prestacdo de Contas Parcial - Parcelas 09 e () Prestagdo de Contas Final
10
Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:

01/2019 prestacao de contas: 2019 02/01/2019 a 31/03/2020

Nome da organizagao:
Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:

Disponibilizagao de recursos financeiros para auxiliar a manutencédo e desenvolvimento das atividades
| da ASPAREG.

| - o
| Valor total da parceria | Valor da parcela repassado Valor da parcela
(R$): 42.000,00 (R$):7.000,00 | comprovadamente utilizados
(R$):7.000,00
Valor da aplicagdo financeira Contrapa.rtida{R$]:0,0D Devolugdesefetuadas -
(R$):0,00 (R$):0,00
| Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: .
Atividade ' Meta RS ACUMULADO
R$ R$
1 - Manutengdo da Residéncia 42.000,00 7.000,00 35.000,00
|

| Apds a analise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo e/ou da Comisséo de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestagédo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestacio de contas em epigrafe e dos pareceres, |

constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislacao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam a regular aplicagao
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizacao do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e conteldo a presente prestagcéo de contas.

/



f o PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
\f, ! i Praca Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
Y § & CNPI n°13 982.640/0001-96
g CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
]

Fone/ fax: (77) 3451-8710

Contudo damos o parecer regula, porém com ressalva, isto devido: —‘

a) prestacdo fora do prazo, prestagdo de contas com mais de trinta dias apés recebimento dos
recursos, conforme Resolugdo TCM/BA n° 1121/05, art. 3°

A prestagao de contas foi considerada:
(x) Aprovada () Aprovada com ressalvas { )lrregular

No caso de prestacdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de

responsabilidade posteriordevo1u(;éoaDiretoriadeComroleImernoparaarquivamento, conforme Instrucéao
Normativa n° 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: | Assinatura do Administrador:
14/02/2020 &
Edilmar Ladeia Fagundes 3
M.D.: Secretario Municipal de /
Governo ‘ /
| i+
Observagobes:

* Nas situacdes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagdes irregulares o
beneficiario serd bloqueado no sistema para recebimento de Nnovos recursos;
** Uma copia deste documento devera ser enviada a organizagao parceira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

mrecer n°: 005

N° Processo:

005 67

N° de Paginas:

Data Recebimento da Prestagéo de
Contas na DCI: 13/02/2020

De: Controladoria Municipal

Para: Edilmar Ladeia Fagundes — Secretario Municipal de Governo.

09 e 10.

(X)) Prestagao de Contas Parcial — Qual parcela? ]

( ) Prestacéo de Contas Final

Numero da Parceria:
01/2018

de contas: 2019

Periodo a que se refere a prestagao

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/03/2020

Nome da organizagio: Associagdo do

s Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
42.000,00

Valor da parcela repassado (R$):

7.000,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.000,00

Valor da aplicagéo financeira (R$):

0,00

Contrapartida (R$):

0,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

impropriedades.

Damos o parecer regula.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel,

nao restaram

Data:

13/02/2020

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatura

K 45 Siva

olador Municipal
Guanambi - Bahiz
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Assist. Administrative IV
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RECEBIDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI /

0 R L

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro EH&;’-’—;’.‘..“_J\,
CNPJ n°13.982.640/0001-96 -  ~ra: ap ¥,
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA HORARlO:_ U . OV A

Fone/ fax: (77) 3451-8710

Lugyaldo Alves Nascimento
Assidt, Administrative IV
ntrole Interno

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIAGAO

Parecer n°: 005 N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagao de
Contas:28/01/2020

De: Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagdo

Para: Controladoria Municipal

( X ) Prestacéo de Contas Parcial — Qual parcela? 09 e 10 | ( ) Prestagdo de Contas Final

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia:
01/2019 de contas: 2019 02/01/2019 a 31/03/2020

Nome da Organizacao:Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutencédo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
42.000,00 7.000,00 | utilizados (R$):7.000,00
Valor da aplicagédo financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugéesefetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$
1 — Manutencéo da Residéncia 42.000,00 7.000,00 35.000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razio

da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n° 01/2019, alcancando os resultados
esperado, qual seja Manutencdo da Residéncia estudantil.

Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizacédo da sociedade civil
na prestacao de contas:

( X') De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017,

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrug&o Normativa n® 04 /2017.

a 5444(2{241,5;\_




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Relagio de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim ( X )Nao

Conclusao Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n® 01/2019.

Deste modo, recomendamos a:( X ) aprovagao( ) aprovagdo com ressalvas( ) reprovacéo da presente prestacéo de
contas.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
03/02/2020 da comisséo: da comissao:
Nome dos demais integrantes da comiss&o: Assinatura dos demais integrantes da comissao:
Rejane Lima Teixeira ((‘ {\ 2 M 1 W s
Handrya Gabrielli Gomes Castro i o,

i / ?4»//( ‘g /fa’//z pr /_‘-J 2z (. /.‘7/’

Jocélia Magalhaes Teixeira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER TECNICO DO GESTOR

Parecer N°: 005 N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagao

de Contas:23/01/2020

De:Gestor da Parceria

Para: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliacéo Portaria n° 09/2018

(X)) Prestagao de Contas Parcial — Parcela n°09 () Prestagao de Contas Final
e10

Namero da Parceria:
01/2019

Periodo a que se refere a
prestacdo de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/03/2020

Nome da organizagao:Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi -
ASPAREG

Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela
‘ (R$): (R$): comprovadamente utilizados
- 42.000,00 7.000,00 | (R$): 7.000,00
Valor da aplicagéo Contrapartida (R$): Devolugdesefetuadas (R$):
financeira (R$): 0.00 0,00
Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas: 4
Atividade Meta RS ACUMULADO
R$ R$
1 — Manutencéo da Residéncia 42.000,00 7.000,00 35.000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano detrabalho:

Vem cumprindo o objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n® 01/2019, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutengao da Residéncia estudantil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001 -96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéﬂ
da sociedade civil na prestag@o de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parciaimente de acordo com o previsto no plano de trabalho
aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com 0 previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 12017.

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugéo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 12017,

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )Nao

Concluséo Final:

Concluimos que a Entidade vem cumprindo 0 Plano de Trabalho previsto no Termo de
Fomento n° 01/2019.

Deste modo, recomendamos:( X) aprovagao() aprovagao com ressalvas () reprovacéao da
presente prestacdo de contas.

Data: Nome do Gestor: Assinatura ‘s or:
26/01/2020 Cleber Batista Neves 70 d
Lopes - \ |

7 T
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGCAO DE CONTAS

Guanambi, 23 de Janeiro de 2020.

De: Associacgdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi
Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Para: Prefeito Municipal de Guanambi

Excelentissimo Sr. Prefeito: JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Assunto: Prestacdo de contas do Termo de Parceria n® 001/2019, parcela
9% e 10°.

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestagdo de contas do Termo de
Parceria firmado entre o Municipio de Guanambi — Associa¢éo dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro

(ASPAREG), da parcela nona e décima, no valor de R$ 7.000,00 recebida no dia
13 de janeiro de 2020.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposi¢do através do e-

mail residenciagbi@gmail.com ou telefone 77 99118-7060, com o Sr(a) Fayla
Mylena Silva Diamantino.

Atenciosamente,

':LLL«V‘UJ ivl.rtufl-".k NG ::’J..ip_’f. I}rl*“:-'-r ':’]"-1(:.&":\; 1'1,45\"
Fayla Mylena Silva Diamantino.

PRESIDENTE _EGEBIDO.

oK
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

DECLARAGAO DE APLICAGAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associagao dos Pais
e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral
baleeiro (ASPAREG), situada na Travessa José Catéo, n° 64, Bairro: S&o
Francisco, no Municipio de Guanambi- Bahia, inscrita no CNPJ sob o numero
07.847.181/0001-35, DECLARO que os recursos referentes a nona e a décima
parcela do Termo de Parceria numero 001/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 23 de Janeiro de 2020.

.‘: — ] (R a ., . ~ C\.. ] f.’”- > - — ™\
SO, NS G 2200, LU Crrreand

Fayla Mylena Silva Diamantino- Presidente
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ASSOCIAGCAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO ( PARCIAL)

[ Nimero da Parceria: Periodo de Execugéao: : Periodo de Vigéncia:

TERMO DE FOMENTO N° 001/2019| 02/01/2019 31/03/2020
Nome da organizagao: Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG)
CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgdo Repassador:
07.847.181/0001-35 residenciagbi@gmail.com

(71) 3016-3167 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Objeto da parceria: Auxiliar a manutengéo e desenvolvimento das atividades da Associaggo dos Pais e Amigos da
Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG).

1 Relatorio — Execugdo das Metas:

1

Acdes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho):

Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

i

Agoes Executadas (implantagéo do projeto, comparando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efetivamente executado):

O pagamento dos aluguéis, contas de energia e alimentagao.

1.3

Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo piblico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a
populagdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagédo
anterior, durante e posterior a implantagdo do projeto):

A Residéncia Estudantil de Guanambi tem como objetivo prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses
universitarios e pré-vestibulandos de baixa renda.

1.4

Concluséo (fazer uma conclusdo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi
atingido em sua totalidade):

A execugido das metas parciais vem sendo cumpridas com o pagamento: 3 aluguéis e alimentag&o. Os projetos ja estéo
sendo elaborados. Nesse sentido, informo que o primeiro projeto se trata de um auldo de redagao, realizado no primeiro
semestre do (2019.1), com as seguintes etapas: divulgagao nos colegios, redes sociais, aulas sobre redacgéo e atualidades,
elaboragao da redagéo e corregao da redagéo.

Quanto ao segundo projeto, se encontra em processo de elaboragéo, planejamento e estudo. Ja que, ele sera
implementado no segundo semestre deste ano (2019.2).

1.5

Justificativa de atrasos e/ou agdes ndo cumpridas:

Data: Nome do Presidente ou do Representante Assinatura do Presidente ou do
Legal: Representante Legal:
23/01/2020 Fayla Mylena Silva Diamantino .
éC.u\L’.'.‘__ L,\\,qL~ it 'iit;{:,g,ll LUCranr ?'Uv 'r._%-
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

GUANAMBI — ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35

reais), fo

RELATORIO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

Os recursos oriundos da Prefeitura Municipal de Guanambi no valor de R$ 7.000,00 (sete mil

ram utilizados dentro do quanto estabelecido no Termo de Convénio n° 001/2019.

Conforme discrimina abaixo:

R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imovel
situado na Praca General Inocéncio Galvao, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia

- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locagao.

R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imovel
situado na Praga General Inocéncio Galvao, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia

- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locagao.
R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imovel
situado na Praca General Inocéncio Galvao, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia

- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locagao.

R$ 100,00 (Cem reais) referente a compra de alimentagéo.

TOTAL DOS RECURSOS UTILIZADOS: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

Atenciosamente,



( od1e fé.tf;‘v.
Guanambi/BA, 23 de Janeiro de 2020.

{\(\. g0, & 'YQi}ijm“ﬂ-L'-L S, O o Dedunt
Fayla Mylena Silva Diamantino
Presidente

#6}10 ;AM J/L‘"

Fabio Santos Diamantino
2° Tesoureiro
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

EXECUGCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade executora

ASPAREG — ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA REG

Convénio n°

001/2019

RECEITA (valores recebidos inclusive os
rendimentos da aplicagdo e outros)

DESPESA (conforme relagao de pagamento)

RECEBIDO EXECUTADO

SALDO EM CAIXA....eeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeenes RS 00.00 | DESPESAS.....cccisisssimsarisies R$ 7.000,00
MUNICIPIO .o R$ 7.000,00

TOTAL (1)iusussssosissssnmsmssnsnsssasanssusas R G000 | TOTAL D) cranunuaseavamn R$ 7.000,00 |

SALDO (TOTAL 1 - TOTAL 2) R$ 0,00

Data: Guanambi-BA, 23 de Janeiro de 2020.
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EXTRATO CONTA CORRENTE TERM. 007820
ASSOCTACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS 1041 HRS
AGENCTA 3029 CONTA 0029409-8 23/ JAN/ 2020
DISPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL ........ 23,12
4 GONTA  CORRENTE: ¢ is-sinms 23,12
TOTAL DE RECURSOS ......... 23,12
SALDO DISP. P/INVEST. ..... 23,12
MOVIMENTACAD CONTA CORRENTE
-------------- -DEZEMBRO/ 2019 - - ---cmwmmmmme s
OIA HISTORICO N.DOCTO VALOR
SALDO ANTERIOR 0,00
cemmmmmemmeen - - JANETRO/ 2020 - - - - i e oo
13 TED-T ELET DISP 4137212 7.000,00
REMET .PREF MUN DE GUANAMBI
TARTIFA BANCARIA 0021219 36,38-
Cestabmpresariall
S L B R LT 6.963,62
1h DP DINH C/C BDN 6702247 120,00
AGO3025MA0006T02SEQD3247
TARIFA BANCARIA 0020120 57,40-
CestaEmpresariall
CHO COMPENSADD 0000384 2.300,00-
CHO COMPENSADO 0000385 2.300,00-
e B I o e o 2.426,22
17 TAR EXTRATO 0150120 3,10-
EXTHATOmes (E) JURTOICA
e L R e & 0 o i 2.423 12
21 CHO COMPENSADO  DODO3B6 2.300,00-
ol P R T 123,12
22 CHO COMPENSADO 0000387 100,00-
SALDD TOTAL 23,12
Demonstrativo para simples conferencia.
Sujelto a alteracoes ate o final do dia.
Fone Facil - 4002 0022 / 080D 570 0022.
SAC Alo Bradesco - 0B00 7048383, ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGOS)
Deficiencia Auditiva/Fala 0800 722 0099, QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTAFOURAM)
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. | M){){S},
Ouvidoria - 0800 7279933 das 08h as 18h, ENTREGUE“S'OUFREST
de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Em: ] J

A declaracan de Ouitacac Anual de Tarifas PF

esta disponivel no Autoatendimento e Internet.
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RON - BRADESCO DIA E NOITE
EXTRATO CONTA CORRENTE

ASSOCTACAD DOS PAIS E AMIGDS Dos
AGENCTA 3029 CONTA 0029409-8

[ [SPONIVEL
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4 CONTA CORRENTE .....oovvn E

TOTAL DE RECURSOS .........

SALDO DISP. P/INVEST. .....
MOVIMENTACAQ CONTA CORRENTE
HISTORICO

SALDO ANTERIOR
------------------ JANETRO/2020-- - - -
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REMET .PREF MUN DE GUANAMBI
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SALDDO 6.

£ A
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RGOSOEQMAQGOBTU?SEﬁoaﬁq?
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CestaEmpresariall
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CHO COMPENSADO 0000385
oot | B Bypaniineg e
TAR EXTRATO 0150120
EXTAATOmes (E) JURIDICA
L T P
CHO COMPENSADD 0000386
O B e e
pE CHO COMPENSADO 0000387
SALDD TOTAL
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e e ]

Demonstrativo para simples confarencia.
Gujeito a alteracoes ate o final do dia.
fone Facil - 4002 0022 / 0800 570 0022.
SAC Alo Bradesco - 0800 7048383,

Baficiencia Auditiva/Fala 0800 722 0089.
ftendimento 24 horas, 7 dias por semana.
(uvidoria - 0800 7279933 das n8h as 18h,

10:41
23/ JAN/2020

- --DEZEMBROD/2018- - === -~

TED-T ELET DISP 4137212 1.

2 R R

TERMW. 007820

HRS

23,12
23,12

23,12

23,12

423,12
,300,00-

123,12
100,00-
23,12

e segunda a sexta-feira, expeto feriados.
i declaracan de Quitacac Anual de Tarifas PF

w3ta

y

disponivel no autoatendimento e Internet.

fusy

ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUESEREFEREMAPRESENTENCHAFOHRNW
ENTREGUE(S) OU PRESTADO(S).

Em;: f /
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCACAO RESIDENCIAL
Ne 7.1

QUADRO RESUMO - “QR”

01- LOCADORA: )
Razdo Social: SANTANA PASSOS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
16.358.467/0001-48. com sede na Rua Para, n® 335. Sala 12, Pituba, Salvador — BA.

02- LOCATARIO(A):

Associacio dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio
Amaral Baleeiro (ASPAREG), inscrita no CNPJ 07.847.181/0001-35, neste ato
representada por Fayla Mylena Silva Diamantino. portadora da cédula de identidade sob o n”
14010727 47, inscrita no CPF sob o n® 058.147.265-98, residente e domiciliada nesta capital.

03- OBJETO:

Descricdo do imovel:

TIPO: RESIDENCIAL

LOCALIZACKO Praga Inocéncio Galvao, 27, 2° andar, Largo 2 de Julho, Salvador - Ba.

04- YALOR DO ALUGUEL:
Aluguel Mensal........... R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

05- DO PAGAMENTO

Todo dia 10 (dez) através de depdsito bancério na conta abaixo:

Bradesco

AG 3673

CC972-5

Santana Passos Empreendimentos e Participagdes Ltda. — CN PJ 16.358.467/0001-48.

06- REAJUSTE
Prazo de Reajuste: Anual
Indice: IGP-M/FGV

07- PRAZO DO CONTRATO DETERMINADO
Periodo: 12 meses. Inicio: 01/02/2019 e Término: 31/01/2020.

08- GARANTIA: FIADOR (A) OU SEGURO
O presente contrato dispensa a utilizagdo da Gara ntia Fiador(a) ou Seguro, invalidando assim.
as clausulas seguintes referente ao item 8 do mesmo.

I- PARTES CONTRATANTES:
Por este instrumento particular, de um lado, como LOCADORA, a qualificada no item "1" do
quadro resumo acima e que faz parte integrante do presente contrato ¢ de outro lado, como
LOCATARIO(A). o(a) e FIADOR(A) qualificado(a)(s) respectivamente nos Itens "2 ¢ 8" do
quadro resumo, tém entre si, por justo e combinado, o presente contrato de locacdo, que se rege
pela Lei 8.245/91 e demais, aplicaveis a matéria e pelas clausulas ¢ condig¢des a seguir __
estipuladas e aceitas.:

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato-detocagdo Nao Residencial N2 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAO RESIDENCIAL
N2 7.1

I1-IMOVEL LOCADO:

A LOCADORA ¢ legitima proprietaria do imével cuja localizagdo ¢ definida no Item 03
do quadro resumo.

111 - CLAUSULAS CONTRATUAIS

CAPITULO PRIMEIRO - DO ALUGUEL, ENCARGOS E SEUS
PAGAMENTOS:

CLAUSULA 1" - Por este instrumento particular e na melhor forma de direito, a
LOCADORA loca, como de fato locado tem, a(o) LOCATARIO(A) esse imovel, pelo
prazo determinado de, inicio e término definidos no Item 07 do quadro resumo.

CLAUSULA 2* - O valor do aluguel do imdvel ora locado é aquele definido no item 04
do quadro resumo. Devendo seu pagamento ser efetuado tdo somente no local a ser
indicado pela proprietaria em forma de carta no horario comercial e no dia determinado
conforme item 05 do quadro de resumo.

PARAGRAFO 1° - O aluguel deverd ser pago a quem a LOCADORA indicar,
impreterivelmente no dia 10 (dez) de cada més vencido, conforme disposto no item 05
do quadro resumo.

PARAGRAFO 2° - O valor do aluguel serd corrigido monetariamente. O indice de
corre¢do ¢ a periodicidade dos reajustes estdo definidos no item 06 do quadro resumo.
Sendo que por alteragfio na regras de reajuste, o referido aluguel acompanhara as novas
regras ¢ normas do mercado, ¢ mesmo se em virtude de Lei superveniente, vier a ser
admitida a corregdo do aluguel em periodicidade inferior a prevista na legislagio vigente,
a época de sua celebracdo, concordam as partes, desde ja e em carater irrevogavel. que o
reajuste passara automaticamente a ser feito no menor prazo que for permitido pela lei
posterior.

PARAGRAFO 3° - Na hipotese de ocorrer prorrogagio desta locacio. o aluguel mensal
sera reajustado de acordo com os indices permitidos pela legislagdo em vigor a época da
prorrogagdo, preferencialmente o pactuado no presente instrumento. Todavia a
prorrogacdo somente sera efetivada com a emissdo de novo instrumento de contrato
devidamente assinado por todas as partes

CLAUSULA 3* - Além do aluguel mensal estipulado, obriga-sc o (a) LOCATARIO(A)
a pagar e comprovar a8 LOCADORA, o valor dos tributos municipais, [PTU, mais os
estaduals ou federais que incidem ou que venham a incidir sobre o imével ora locado.
Fica, ainda, a cargo do(a) LOCATARIO (A) o pagamento das contas de dgua, gés.
telefones e energia elétrica consumidos no imovel, além das despesas de condominio, se
as houver. Bem como das multas ¢ majoragdes a que der causa, seja pela retenciio de
avisos ou atrasos nos pagamentos.

CLAUSULA 4" - A falta de pagamento do aluguel mensal e dos encargos previstos neste

contrato, dentro das datas fixadas, acarretara a aplicagdo de uma multa moratoria

equivalente a 10% (dez por cento) sobre o valor do débito devidamente atualizado PRO
x: |
Ly

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de,Contrato de Locacdo Nio Residencial N2 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAO RESIDENCIAL
Ne 7.1

RATA-DIE, desde a data do vencimento, pela varia¢do do indice mencionado no item 06
do quadro resumo.

PARAGRAFO UNICO - Sobre o débito, referido no paragrafo anterior, proveniente de
atraso no pagamento de aluguéis e encargos, incidirdo juros moratorios de 1% (um por
cento) ao més, honorarios advocaticios de 15% (quinze por cento) sobre o valor do debito
corrigido e, se for o caso, custas judiciais e despesas extrajudiciais, sem que tal
recebimento, a ser aceito por mera liberalidade, implique em aquisi¢io de direitos.
novacdo ou alteracdo do presente contrato.

CAPITULO SEGUNDO - DO DESTINO DO IMOVEL E SUA CONSERVACAO:

CLAUSULA 5*- A presente locagdio destina-se a, uso RESIDENCIAL, constituindo
grave infragdo legal e contratual o seu desvirtuamento.

PARAGRAFO 1° — A LOCATARIA tem a responsabilidade de proceder aos registros
legais junto a Prefeitura e Estado, néio cabendo a LOCADORA qualquer responsabilidade
ou pagamento por lais atos em qualquer tempo da locagdo ou upds a mesma, inclusive
quanto ao Alvara para Funcionamento.

PARAGRAFO 2° - A LOCATARIA tem pleno conhecimento da localizagao desta drea.
objeto deste contrato de locagfio, e que em caso de reclamagdes e intervengdo da
Prefeitura do Municipio de CIDADE, contraria a permanéncia do(a) LOCAT ARIO(A)
no imével, a mesma arcard com as penalidades que possam advir, ndo sofrendo a
LOCADORA nenhuma penalidade seja com relagfio a eventuais multas ¢ também, que
ndo havera devolugdo de valores ja recebidos.

CLAUSULA 6* - A LOCATARIA declara haver vistoriado o imovel, recebendo-o, neste
ato, em conformidade ao relatério de vistoria (laudo), inserido como clausula especial,
ANEXA ao presente instrumento.

CLAUSULA 7* - A LOCATARIA somente podera introduzir benfeitorias no imoével,
com a autorizag¢do escrita da LOCADORA e desde que observadas as exigéncias das
autoridades competentes e a legislagdo em vigor, arcando com todos 0s impostos, taxas,
contribuigdes previdencidrias e demais despesas correlatas, devidas pela reforma ou
benfeitorias introduzidas.

PARAGRAFOQ 1°- Todas as reformas, benfeitorias ou construcdes introduzidas no
imovel locado ficardo integradas no imovel, sejam elas necessarias, Gteis ou voluptudrias,
sem que tenha a LOCATARIA qualquer direito a retengdo, restitui¢do, indenizagdo.
devolugdo ou pagamento.

PARAGRAFOQO 2° - Nio sendo de interesse da LOCADORA a manutengiio de qualquer
alteragio no imodvel, ao termino do contrato ¢é responsabilidade uUnica do(a)
LOCATARIO(A) repor o imével nas mesmas condi¢des anteriores a alterago.

PARAGRAFO 3° - Quando do término da locagdo o(a) LOCATARIO(A) devera
restituir 0 imoével nas mesmas condi¢des em que o recebe agora, ficando desde ja
convencionado que se ndo o fizer, a LOCADORA estara autorizada a mandar c\u,uta.x

todos os reparos necessarios, cobrando do(a) LOCAT ’\RlO(A) a importancia gasta, comé™-

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de-Gontrato de Locagdo Nao Residencial N¢ 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCACﬁO RESIDENCIAL
N2 7.1
encargos de locagdo, mediante tomada de prego de trés empresas especializadas, servindo
de titulo habil recibo passado pelo executante dos servigos.

CAPITULO TERCEIRO - DA CESSAO, RESCISAOC, RESOLUCAO OU
RESILICAO DESTE CONTRATO:

CLAUSULA 8" - A presente locagéio ndio podera ser cedida ou transferida a terceiros em
nenhuma hipétese, no todo ou em parte, inadmitindo-se a sublocagdo, a cessdo ou 0
empréstimo de qualquer espago, drea ou dependéncia do imovel, sem 0 expresso
consentimento da LOCADORA, nio constituindo o decurso de tempo anuéncia por parte
da LOCADORA a infragido cometida.

CLAUSULA 9* - A parte que infringir qualquer das clausulas deste contrato incorrera
em multa penal desde j4 estipulada em valor equivalente a 3 (trés) aluguéis vigentes na
época da infragdio, ressalvada a parte inocente o direito de, simultancamente, poder
considerar rescindida a locagéo, independentemente de quaisquer formalidades judiciais
ou extrajudiciais.

CLAUSULA 10° - Rescindir-se-a a presente locagio, de pleno direito, se o imével vier a
sofrer dano estrutural que exija a desocupag@o, por imposigdo do Poder Publico, sem
qualquer direito do(a) LOCATARIO(A) a indenizag@o, bem como no caso de incéndio.
faléncia, ou insolvéncia da LOCADORA.

CLAUSULA 11* - Quando da desocupagiio do imével, o ato devera ser comunicado por
escrito, sob pena de responder o (a) LOCATARIO(A) pelos valores locativos referentes
a0 periodo decorrido até o dia em que o imovel chegue a efetiva disponibilidade fisica da
LOCADORA, sendo que a entrega das chaves devera ser precedida da imprescindivel
vistoria ¢ acompanhada de documentos comprobatorios da quita¢do das contas incidentes
sobre o imovel.

PARAGRAFO 1° - Desocupagio APOS o periodo contratual determinado: Se a
desocupacgio ocorrer em periodo de prorrogagdo por tempo indeterminado. o(a)
LOCATARIO(A) deverd cientificar por escrito a LOCADORA, com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias, sob pena de incidir na responsabilidade de pagar mais um mes
de aluguel, consoante dispde a lel.

PARAGRAFO 2° - Na hipétese de o imével objeto da presente locagdo vir a ser
desocupado pelo(a) LOCATARIO (A) em qualquer periodo da LOCACAQO, por qualquer
que seja 0 motivo, LOCATARIO (A) e FIADOR (A), deverao pagar o valor do aluguel ¢
dos encargos da locagfio devidos no més da desocupagdo, bem como das contas de
consumo e de eventuais ressarcimentos de danos ou recuperagio do imdvel. Ou ainda
quando em mora com os alugueis, venha o imovel ser abandonado pelo(a) LOCATARIO
(A), fica desde ja autorizado a LOCADORA na presenga de 2 (duas) testemunhas a
ocupar independentemente de agdo de imiss@io de posse, sem qualquer formalidade ¢ sem
prejuizo das demais cldusulas aqui estabelecidas ou disposigoes legais pertinentes ao
objeto do presente contrato.

C[JAl_JSl’JLA 12 - Se o imdvel vier a ser devolvido com danos, o (a)
LOCATARIO(A)S) e seu (ua) FIADOR(A), responderdo integralmente pelas despesas

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrate de Locacdo Ndo Residencial N2 07.1 assinad‘é'
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PARAGRAFO UNICO - O(A) LOCATARIO(A) ¢ seu(ua) FIADOR(A) responderéo
ainda pelo valor do aluguel correspondente ao tempo de duragdo da indisponibilidade do
uso do imovel decorrente da coleta de pregos e da realizagdo das obras de pintura e
reparacio.

CLAUSULA 13* - Nenhuma intimagfio dos Poderes publicos sera motivo para que o(a)
LOCATARIO(A) denunciem este contrato, salvo prévia vistoria judicial que comprove
estar o imovel ameagado de ruina ou perigo iminente.

CLAUSULA 14* - No caso de desapropriagio do imovel objeto do presente contrato.
ficara a LOCADORA, seus administradores e procuradores exonerados de loda ¢
qualquer responsabilidade decorrente do mesmo, ressalvada ao (a) LOCATARIO(A),
unicamente, a faculdade de agir tdo somente contra o poder expropriante.

CAPITULO QUARTO - DO SEGURO:

CLAUSULA 15" - O(a) LOCATARIO(A) obriga-se a efetuar o seguro contra incéndio
e/ou destruiciio parcial ou total das edificagdes contidas no imével locado, com vigéncia
a partir do recebimento das chaves, constando como beneficidrio tUnico o (a)
LOCADOR(A).

PARAGRAFO 1° - A escolha da companhia seguradora ficara ao livre arbitrio do(a)
LOCATARIO(A), sendo que o valor segurado niio serd, em hipétese alguma,
inferior ao valor atualizado e de mercado do imével locado. (a base prédtica para
definiciio do valor a ser segurado diz que o valor do imével é equivalente a 100 (cem)
vezes 0 valor do aluguel mensal)

PARAGRAFOQ 2° - A nio apresentagdo da referida apolice no prazo méaximo de 20
(vinte) dias do inicio do contrato autoriza desde j4 a Administradora a providenciar a
devida apolice em Cia a seu critério sendo que o valor do prémio do (a) LOCA’ TARIO
(A) autoriza, desde j4, que seja parcelado nos termos da Ciu Seguradora e cobrado

juntamente com 08 aluguéis a titulo de acessorios.

CAPITULO QUINTO - DA GARANTIA DOS PAGAMENTOS DOS ALUGUEIS
E DEMAIS:

CLAUSULA 16* - Como garantia do presente, assinam também, na qualidade de
FIADOR (A)(ES) o Sr. . ja qualificado(a)(s) no item "02" do "QUADRO RESUMO".

PARAGRAFO 1° Declaram os FIADORES; que esta(3o) ciente(s) sobre o teor da
presente contratacio e sendo solidario(s) com o(a)(s) ) LOCATARIO(A)(S) em todas as
obrigagdes e clausulas aqui constantes, anuindo ao presente conio parte integrante neste
instrumento de locacdo, observando ainda que, na eventualidade de oposi¢do indevida de
embargos a execugdo e/ou de terceiros, respondera (do0) pelas perdas e danos deles
decorrentes. E que como prova de adimpléncia para o ato aqui exercido. demonstram
serem neste ato proprietarios dos imdveis constantes da declara¢do de ajuste anual da

Receita FFederal ano de X ¢ abaixo descrito:.
Tipo Imovel Endereco  Reg. Imoével Matricula  lnscr. Prefeitura.

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular’ de Contrato de Locagdo Nao Residencial N2 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAO RESIDENCIAL
N2 7.1

Pardgrafo Segundo: Fica expressamente convencionado que em qualquer hipotese, a
responsabilidade do(a) FIADOR (A) permanecera integral, sem solucio de continuidade
e sem limitagdo de tempo, sempre e até a real e efetiva entrega do imovel em igualdade
de condigdes com o afian¢ado. Renunciando, desde j4, o(a) FIADOR (A) , aos beneficios
previstos nos artigos 827 ¢ 835 do Codigo Civil Brasileiro.

PARAGRAFO 2°: No caso de morte, faléncia ou insolvéncia do (a) FIADOR (A) o (a)

LOCATARIO(A) se obriga a apresentar, no prazo maximo de 30 (trinta) dias substituto

idoneo, a juizo da LOCADORA, sob pena de incorrer nas sangoes previstas na Clausula
1 (ONZE) do presente contrato, e ensejo ao pedido de despejo por infracdo contratual.

CLAUSULA 17* - A falta de qualquer das garantias enumeradas no art. 37 da Lei
8.245/91, por fato imputavel ao(a) LOCATARIO(A) constitui infragdo contratual,
passivel de agdo de despejo.

CAPITULO SEXTO - DISPOSICOES FINAIS:

CLAUSULA 18 - Consoante dispde o inciso 1V do artigo 38 da Lei n° 8.245, de
18.10.91, ficam autorizadas pelo(a) LOCATARIO(A) e FIADOR(A), que se nomeiam
mutuamente procuradores para o fim especial de receberem as citagdes, intimagdes ou
notificagdes judiciais ou extra judiciais, mediante correspondéncia, com aviso de
recebimento, bem como renuncia expressamente ao direito do Beneficio da Ordem, nos
termos do Art. 827 do Codigo Civil Brasileiro.,

PARA(.‘RAF() UNICO - Ainda nos termos da referida norma, caso o(a)
LOCATARIO(A) seja pessoa juridica, ficam autorizadas as citagdes, intimagdes ou
notificagdes por meio de fac-simile ou telex

CLAUSULA 19" - No prazo de 15 (quinze) dias teis a contar da data da assinatura deste
contrato, o(a) LOCATARIO (a) devera acusar. por escrito e sob protocolo. quaisquer
defeitos ndo relacionados no termo de vistoria para a entrega inicial das chaves ao
nquilino, anexo a este contrato.

PARAGRAFO UNICO: Fica, assim, expressamente ajustado que serfio indenizados
pelo(a) LOCATARIO(A) ou seu(ua) FIADOR(A) os eventuais danos existentes por
ocasifio da entrega das chaves que ndo constarem do referido termo de vistoria, totalmente
livre de pessoas e coisas conforme lauda de vistoria a ser feita pelos representantes da
Locadora. A nova pintura e reparos a serem feitos, para que o imovel volte a caracteristica
em que se encontrava até a data desta locagio, deveram ser executados por profissionais
competente em com material de primeira qualidade.

CLAUSULA 20" - Fica eleito o Foro da situagdo do imével locado, para nele serem
dirimidas quaisquer duvidas e para a propositura de quaisquer acoes oriundas do presente
contrato.

CLAUSULA 21" - O(A) LOCATARIO(A) fica na obriga@éo de transferir a ligagdo de
1u7} hara 0 seu nome dentro do prazo de 30 (trinta) dias do inicio deste contrato. Caso o(a)

OLAIARIO(A) ndo o faga, o(a) LOCADOR(A) tem o pleno direito de pedir a
suspensao do fornecimento no 6rgao competente, além da constitui¢io em fulta grave,
com aplicagio da penalidade prevista neste contrato.

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Locagdo Ndo Residencial N2 07.1 assinado

northeinada aalas nnerans idnnsiflendae arienn ae 09 (Aanb e,

foho 4
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCACAO RESIDENCIAL

N2 7.1

CLAUSULA 22" - O(A) LOCATARIO (A) ¢ o(a) FIADOR (A) declara expressamente
que tendo lido atentamente as cldusulas e condigdes estipuladas no presente contrato, esld
de pleno acordo com as mesmas em todos 0s seus lermos bem como a LOCADORA
manifesta expressamente ter conhecimento das informagGes cadastrais do LOCATARIO
(A) e do(a) FIADOR (A) , NADA TENDO A OPOR OU RECLAMAR, as quais ficam
fazendo parte integrante do presente instrumento.

E. por estarem justos e contratados, assinam o presente em trés vias de i gual teor e forma
que leram ¢ acharam conforme, na presen¢a das testemunhas, que também abaixo

assinani,
Salvador/Bahia, 01 de Fevereiro de 201Y.
AP
J Vb‘ \ G <
LOCADORA  Santana Empreendimentos e [tda.

CNPJ 16.358.467/0001-48

Participagdes

Representante Legal: Zélia Maria Damésio Passos

CPF: 050.233.005-87

i ; , ) c * l R T - i 3 :
Mok rfokea oy s Q_.ﬁ. SN Quokavuly

Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro (ASPAREG) — CNPJ 07.847.181/0001-35
Representante: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPI: 058.147.265-98

TESTEMUNHA-1:

CPF:

TESTEMUNHA-2:

CPF;

kA
Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Loca,i;,ﬁ_p
a ruhricardn nalas nacenac idantifirardac arima am N7 fdnzci_\;i;{( % i ..,_r.

§ e
..“I?:’..‘ " Harros |

(4 5 FAYLA MYLENA SILVA DIAMANTING - GPF: 05§
[y ] Emol: RS 2,42 Tae: RS 1,72 Total: R$ 6,00/
ﬁ Salojs): 0671.AB629119 -3 {
{1} Em Testemunho ( ) da verdade
ONATAS NATA ROCHA CHAVES — ESCREVENTE

TOCATARIO: Associacio dos Pais ¢ Amigos da Residéncia dos Estudantes de

i |

3o R'e(sfd'éncial Ne 07.
i o IR

1 assinado
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% r @@@S@@ ke G%WN“L : _4;,3___ de _Bjcw-q_xm de 2 020

£ Banco Bradesco S.A. m&&&ﬂ_ﬁﬁ_@ﬁ Llien \ﬂwb Kﬁmm\_\}i&\. i EG-JLM)

& GUANAMBI-BA ~ ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS Dos Embm e ~ Ccliente bancario

% PCA.GERCINO COELHO 1 : “CNPJ 00?34?131:0001 35 ~ desde 05/2007

R e s Lt mg;;;g;;,.g;;m._-5-"-'-- i




Za)tn BECOHEOACA FEDERAL

AUTOATENDIMENTO - guanambi
DATA: 15/81/2020 HORA: 11:10@:36
TERMIMAL: 077910082 CONTROLE: Q77910020248

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPGSTTO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003,00000639-8
NOME: SaNTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: 003 — CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300,008
[ELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-5628
NOMERD DO ENVELOPE: £808394389
A canfirmagdo do depdsito se dard pelo

laneamento do valor na conta do favorecido apds
4 abertura do envelope e a verificagao dos

ATESTO QUE O(S) WATERIALIAIS) £ OU SERVICOIS)
FEREMAPR

I fgﬁﬂﬁ%ﬁl E?é(wii 09108

o o



ﬂ))ﬁ() /21:‘:’5!

'AUTBATENUiMFHTG - guanambi _
-Dﬂfﬁ HORAS 11:10:36
: [DNTROLE 9;2919896248

i 3843 @ﬁ? BBBBQBSH {8
" NGHE SANTANA ASSUS EMPREEND PART LTD
TIPO DE CONTA: e COT"AﬂCUkRENIt PESSOA JURID

: QB? CHEQUEQ 2 8@8 B@

TL -FuNb QFPQSITANTE 21 99&86 -5624
NJMERU DQ FNvELﬁPE ba@aseaﬁag
A confirmacao do deptisito e dard pelo

'lanrdmﬁnto o valor na canta do favorecido apds
do elape :a VFFlfICdC&D dos




Confeccas: 03/2018

Banco Bradescg SA.
GUANAMBI-BA
PCA.GERCINO COELHO 1

E

HRBPHNREGE Unsunm

[oho i

EA

1-35

& centaves acima

~=_ Ol'# sua ordem

- Cliente bancario
~ desde 0522007

de. 20O
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CALLA BCC D LCA FECERA|

AUTOATENDIMENTO - guanambi
DATA: 15/81/20820 HORA: 11:11:47
TERMINAL S 87731802 CONTROLE: 077910020250

COMPROVANTE PROVISORID DE
DEFGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003.00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIFC DE CONTA: @@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURLED
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300,00
TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628
NUMERD DG ENVELDPE: 6808394370

A confirmacdo do depdsito se dard pelo
langamento do valor na conta do favorecide apds
a abertura do envelope e a verificacdo dos
valores contidos,

ATESTOQUE E!MTERMLWSE OU SERVICO(S)

ios
ENTRE GUE{S) OUf ek

E%mdnij’da!m I%P ~-iBORO

76210

fusio AT

Inhu




AUTGAlFNDIMENTG - nuanamb1
DaTAy 15’91K2@28 i o HORA: 11:11:47
TERMTNAL B??Jiﬁ@ﬁ § FON]RULE 01?U1@@2@<5»

CUHPROVHNTE PROVISORIO DE
- DEROSITO DE CHEQUES

71 99386~8628

TELE"'.'NE DPPBSIMNTE

: conflrmagaa do d39951ta 56 dara pel
Lan;qmnnto do valor na conta tdo favorecide apds
aahaberturaédo envelope e a verificacdo 4os
! ' lorps contldus .







CAIXA

AUTOATENDIMENTO - guanambi

DATA: 21/01/2020 HORA: 11:43:43
TERMINAL: 87791668 CONTROLE: 877916060320

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003,00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURTD
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300, 00

TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628

NUMERO DO ENVELOPE: 6808381031

A confirmacdo do depdsito se darj pelo
lancamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope ¢ a verificagdo dos
valores contidos,

45;)1@' ?g@fEL



: fggil{l fou

e e Y
Lt 07791608 conTRoLE: 077916080320

”ﬁﬁggMpRQyANTE~FRUVISGRIG DE

CONTA CREDITADA: 3843 043, 00026639-p
NUME:'QANTANAaPASSGSgEHFREENDTPART_LTD
TIPO DE CONTA: o3 ~ CONTA CORRENTE PESSOA JUip

VALOR fﬁTaL DOS CHEQUES: 2,300, g
téLEFGNg{DEepsiJANTE; '?1_99335-9523
NQMEHﬁQDﬁ-EﬁﬁELbPE:”GBBBBBIQSi

: 0 pésitn se daré pelo
nnta*do:favﬂrecidd.apds

ura do envelope é;a.verifiqacad dos
~valores LOnBIdnS. e T
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMB! — ASPAREG — CNPJ N°
07.847 184/0001-35

COTACAO DE PRECOS DE PRATELEIRA"

! ! f ! | VALOR

irrzm; DESCRICAD | Ui | am | VALOR UNIT | TotaL

F 1 | Agucar cristal annt, L kg | R % C
_ 2 ;Arraz parbolizado ~ o, m kg e | 9_
wossdom 3| Biscoito salgadoltipo cream cracker] |un/400g | 400 o | S 0F 0]
i 4 Bascottc doce {tipo feite] “ynouidom | un/400g | i L343 ¢
j 5 | Biscoito doce {tipo palito) (\mgmﬁ;n/m% l{mq’ o P 8 i 0
| 6 Café moido Nron 3o00en 05!255% L Y A , 0
|7 | Farinha mandioca T ey . kg | 2,239 0
_“ 8 Farmha trigo com fermento nmm&i‘ fdfikg (\Ko, | 9 Ft 0!
5 Fer,ao Carioca_ sond; o kg | Sy 99 0,

| 10 Ficcaca de milho MQQ@ un/500g {4 .41 0

il Leste longa vida integral &m&uﬂ&n un/1L | ?' 2.4 o
\)\J‘\S\W\Qr__:z | Macarriio sémola espaguete n? 8  un/500g | 5 P R | : 0
|13 | bleo de soja , m { exf12L | | C\(}Onﬁi 2 S 0.

| 14 | Temperocem pé completo ol e hd un/50g 300 ! 1.5% | 0

TOTAL: L 0

| Razfio social: %er% f?yéy/é) Aﬁ@

| CNPS: /9'# ;d"";/)@ -5 | insc. Estadual: Yyt @/4”%3’? __

' Enderego: M LUi/p Wy 2% | Bairro: W /g;/_/’ ]

| Cidade =, (ool Estado: B - !

| E-mail; Telefone: 77, J4S 7 ADeo ’

2 il
!;Vazidade da proposta; /5 W&—// / /
Prazo de entrega: _éﬁfﬁb—% / /

Guanamb%iﬁ/f :5 ) e B
18,4507y
Carimbo:  APERL A

/ ""Assinamra \ h /.




ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS

(OM 0 ﬂﬁﬂ

DA RESIDENCIA DOS

ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG - CNPJ N°
07.847.181/0001-35

COTACAO DE PRECOS DE PRATELEIRA’

o VALOR

ITEM DESCRICAO UNID Qrtb \{ALOR UNIT TOTAL
1 |Acucar cristal kg WS 0
2 | Arroz parbolizado kg NS 0
3 | Biscoito salgado(tipo cream cracker) | un/400g 290 0
4 | Biscoito doce (tipo leite) un/400g 3 G 0
5 | Biscoito doce (tipo palito) un/280g C.L_\«y 0
6 |Café moido un/250g s 0
7 | Farinha mandioca kg }\fﬂ 5 0
8 | Farinha trigo com fermento fd/10kg O\ 0
9 | Feijdo Carioca kg A RS 0
10 | Flocdo de milho un/500g N OX 0
11 |Leite longa vida integral un/1L AN 0
12 | Macarrdo sémola espaguete n? 8 un/500g \_E'J 3 0
13 |Oleo de soja cx/12L S8 0
14 |Tempero em pé completo un/50g S 0
TOTAL: 0

Razio social: s R ~——2 v <ol \ ah—a>r SO e

oNP: A RCR SN\ aant \ A

Insc. Estadual: L0 ANANGY

Endereco: N o QN B PavereNe (G

Bairro: N A\\ew Nw v e

Cldade (5 L T -—--—-S_'.al\

Estado: r‘:S ,f,:.\’\,\ N

E-mail: 50 D Y 2K Geda N6 @\t e
LY

Telefone: \7N\ MR\ _ SOV

PN-:\

Validade da proposta: '\ IS

Prazo de entrega: ™\ \—h-\&\._ P

Guanambi,\. % o\ / Yo22.

Carimbo: T 13.384.771/0001-71 !
SUPERMERCADOQO LEIMAR LTDA
RUA OSVALDO ARANHA, 64
VILA NOVA, GUANAMBI-BA
CEP 46.430-000

-

Assinatura




oo has

ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS

ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N°

07.847.181/0001-35

COTAGAOQ DE PRECOS DE PRATELEIRA"

f

| - | VALIOR |
ITEM | DESCRICAQ ‘I UNID QT VALOR UNIT 1 TOTAL |
1 | Agucar cristal L .09 0
2 | Arroz parbolizado - ¢ pcap ol | ke Q.: [ ol

3 | Biscoito salgado(tipo cream cracker) | un/400g 7144 0
{ 4 | Biscoito doce (tipo leite}e CStog LA £ . un/400g g;cgq _ 0]
. 5 | Biscoito doce (tipo palito) Tgaciin | un/280g 156 ’ 0
6 |Cafémoido g cE | un/250g 3;_q g 0 :
7 | Farinha mandioca kg A q9 0l
8 | Farinha trigo com fermento - iy , fd/10kg M e | 0!

9 | Feijdo Carioc®@ SeuPle fou ¢ ke g,%9 0
10 | Flocio de mitho . Swas | un/500g 1,0% ’ o
L1 | Leite fonga vida integral -Faicnnoga | un/iL | 335 0!
| 12 | Macarrio sémola espaguete n2 8 4,3&3’# un/500g | 1.0% 0!
' 13 | Bleo de soja ex/12L ! 2 .59 0l
| 14 | Temperoem pécompleto -flgsc, | un/50g | I 349 0/
TOTAL: | 0

{Razﬁo social: Docelpd SupetumeiCopos LA

i Insc. Estadual: S0 %24 6713 |

LCNPI: ©3, 196 463 000 - 69
{ Enderego: b C umbeslo AunEes, 5

-

| Bairro:

CeiiRp

' Cidade: Guagang:

Estado:

Vawch

LE-mail: Doce) pl, Comiens 60 @ @uall,Com

-

Telefone: (%) 3454 - 9500

| "
| Validade da proposta: 3, pds

| Prazo de entrega: e o £ R s

Guanambi, Jo /o /2080

Carimbeo:

V‘(_\
Ot j

| \ Assinatura W

"03.196.463/0001-69 *
DOCELAR SUPERMERCADOS LTDA |

Rua Dr. José Humberto Nunes, 55 - Centro
{_CEP: 46.430-000 GUANAMBI-BA _J
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IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE CONTROLE DO FISCO ’am O M
SUPE .R’.MEE.IKCM)@ Documento Auxilxar da
1 LEINIAR Mota Fiscal Eletronica
i 0- ENTRADA
| Sermpre o Melhor Pragot 1-SAiDA
RAZAQ SOCIAL: SUPERMERCADOS LEIMAR LTDA - EPP Ne° - 2994
ENDERECO: RUA OSVALDO ARANHA 64 BAIRRO: VILA NOVA SE‘RlE & 1
MUNICIPIO: GUANAMBIUF: BA CEP: 46.430-000 TEL: 7734513014 FOLHA' 11
Malureza da Operagao (Chave de Acesso da NF-e para Consulta de Autenticidade no Site: wwwnfe fazenda. gov br 1
VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS 2920 0113 3847 7100 0171 5500 1000 0029 9411 0427 5130 ||
[EFFT nSCiiga0 Estadual SUDSE THBLAMD NECrgaD Estadual [Frofocalo de Aulorzagao da NF-& i
13.384.771/0001-71 ]r 22314161 129201300886206 - 21/01/202015:01:51
DESTINATARIO / REMETENTE =
IomeRazan Social CHFITCPF T | [Calade Emissan
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI 07.847.181/0001-35 21/01/20
Endareg o Bairro 7 Distrilo CEF Dala de Saida
TV JOSE CATAO N° 64 SAO FRANCISCO 46.430-000 21/01/20
N Tpio Fone ]l Fa F nscrigan Estadua [Hora da Saida |
GUANAMEI 7791205829 BA ISENTO 15:02:41
FATURA
[Faiura Vencimento Valor Faira Falura Vencirento Valor Fatura
001104275137 20/02/20 100,00 ' ' CARREGAMENTO: 0
TRANSA{;AO', 00110427513
AG: 0923-7 CC: 13565-8 (BB)
CALCULO DO IMPOSTO
Base de Calcdo do ICM S Valor do ICMS a5e de Caldo 00 ICM S Substiugao alor 4o IGM S Subsiuipa0 alor Tolal dos Produlos
34,15 6,15 0,00 0,00 100,00
Valor do Frete Yalor do Seguro Desconto Oulras Despesas Acessonias Valor do IP1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOR/ YOLUMES TRANSPORTADOS
[Mome T Rez &0 Social refe por Gonla  |COMGOANT T Flaca do Veiculo UF CNPJTCPF |
- 1-Emitentz 1
O PROPRIO 7-Destindério |
Endere;o Municipio uF Inserigao Estadual
Guantidade Especie Marca Humerag ao Peso Brula Fesn Linuida
36 25,900 20,900
DADOS DOS PRODUTOS | SERVIGOS oo
PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODUTO | SERVIGO COD DE BARRAS | NCMSH [CST|CFOP |umo| ouaNTiDADE | MMLOR vALORTOTAL |BASE "If:’i;‘ic”w ity T e
104612 |ACUCAR CRISTAL 1KG 7898820795044 [17011400 POO|5.102| Un 3,000 195 &8s 585  000|  105|18
222739 |ARROZ FAZENDA BRANCO 1KG TBYE389600060 | 10062010 D40|5.102| UN 3,000 2,25 6,75 0,00 0,00 0,00 | 00
327484 |BISC ESTRELA 400G CREAM CRACKER 7896264601182 (19053100 D60{5.405{UN 3,000 2,90 870 0,00 0.00 0,00 (00
328405 |BISC ESTRELA 400G MAIZENA 7896264601328 (19053100 P60]5.405(UN 3,000 3,40 10,20 0.00 0.00 0,00 |00
298450 |BISC PALITO DE LEITE FRACILIA 280G 7898994878711 | 19059020 D60|5.405] UN 3,000 270 8,10 0,00 0,00 0,00 | 00
138274 |CAFE GAIVOTA 250G ALMOFADA 7898249890048 | 09012100 000|5.102{UN 3,000 3,90 11,70 11,70 0,00 211118
360619 |FARINHA MANDIOCA 1KG TROPICAL 0742832830386 | 11062000 P40|5.102|uN 3,000 1,95 585 0,00 0,00 0,00 |00
152307 |FARINHA TRIGO 1KG Cf FERM FINNA 7896030082087 | 11010010 PE0|5.405] uN 3,000 2,70 B10 0,00 0,00 0,00 00|
222798 [FEIAO CARIOCA SEMPRE VERDE 1KG 7898936885029 |07133399 P40|5.102{UN 2,000 4,85 9,70 0,00 0,00 0,00 00|
151386 |FLOCAO DE MILHO SINHA 500G 7892300000933 11041900 P40|5.102|uN 2,000 1,05 2,10 0,00 0,00 0,00} 00
258628 |LEITE LONGA VIDA INTEG CEMIL 1L 7896590801232 |04012010 PO0|5.102|uN 3,000 3,35 10,05 10,05 0,00 1.81 |18
2B77768 |[MAC YARA COMUM 500G ESPAGUETE N.O 7896417202037 | 19021900 D60|5.405|FD 2,000 1,99 398 0,00 0,00 0,00 |00
141380 |OLEO S0JA SOYA S00ML PET 7891107101621 [ 15079011 P20|5.102|un 2,000 355 7,10 473 0,00 0,85(18
166154 |TEMP ARISCO 50G AVES/PEIXES/ARR/ LEGUMES | 7891150010048 |21035021 DO0|5.102{uN 1,000 1.82 1.82 1.82 0,00 03318
ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) £ OUSERVICO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE|NOTA FOURAN) .
ENTREGUE(S) OU PRESTADOKS). -E
tem 2L jo0d Jl.2on20
fonec . g‘_,a_éj
@b o /a"‘j ’.
|
1
CALCULO DO ISSQN
Tnscngan Municipal Valor Tolal dos Servigos ’ﬁe de Calcuio do 1550M Valor do IS5GN
|

DADOS ADICIONAIS

|Wu ma bes Complementares

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS FONTE IBPT R$:

Reservado ao Fisco

Recebemos de:

SUPERMERCADOS LEIMAR LTDA - EPP

0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO:

13.384.771/0001-71

Idenfificapan @ Assinatira do Recebedor

2y

P

NF-e |
NO : 2994 |
SERIE : 1 '
FOLHA : 1/1

7
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TITULOS E DOE.
COM,

. / ) o o 0 i
i WMy Denzd e len D éen

fua Huberto de

Reconheco
WESLEY

Ezol: RS 4. ;
Selo(s): 0L ABATISS
Ea Testeaunho {

i)
I/;:«lnc o

Ao primeiro dia do més de janeiro do ano dois mil e dezoito. i Praca Henrique Pereira Donato,
nimero noventa, no memorial da cimara de vereadores de Guanambi, reuniu-se em assembleia geral
ordinaria presidida por Fayla Mylena Silva Diamantino, presidente da gestdo que se encerra nessa
data, em consonancia com o artigo 14° do estatuto da associa¢do dos pais e amigos da residéncia do

estudante de Guanambi “Sérgio Amaral Balleiro™, para elei¢do ¢ posse pelo prazo de dois anos, dos

orgos de dire¢do e fiscalizagdo dessa entidade, os senhores membros da respectiva associacdo.

Reassumiu a presidéncia a senhora Fayla Mylena Silva Diamantino, estudante, residente e

domiciliada a Rua Leocadia, nimero quatrocentos e treze, bairro Ipiranga, na cidade de Guanambi,

estado da Bahia, convidada a mim, Wesley Donato dos Santos. brasileiro, estudante, residente e
domiciliado a Travessa Sebastido Boa Sorte, nimero quarenta ¢ cinco, bairro Lagoinha, na cidade de
Guanambi. estado da Bahia, para secretariar a sessio. Procedendo-se, ao final da discussao e votacdo,
a eleigdo da diretoria e do conselho fiscal para o sétimo periodo da gestdo, chegou-se ao seguinte
resultado: presidente Fayla Mylena Silva Diamantino, RG: 1401072747 SSP/BA ¢ CPF:
05814726598 vice-presidente Eldideus Pereira dos Santos, RG: 1363268201 SSP/BA e CPF:
53781295591; 1° secretario Wesley Donato dos Santos, RG: 1611868076 SSP/BA e CPF:
05235940547, 2* secretaria Eliene Soares Donato. RG- 0796052735 SSP/BA e CPF: 03199413536:
[” tesoureiro Kaique Vitor Louzada Caires, RG: 1583694080 SSP/BA e CPF: 05551452557 - 2°
tesoureiro Iabio Santos Diamantino, RG: 0498207617 SSP/BA e CPF: 57780358534; no conselho
fiscal: Ane Caroline Rodrigues Carvalho. RG: 1611868076 SSP/BA e CPF: 06386811542 Cinara
Rejane Viana Oliveira, RG: 1474513883 SSP/BA e CPF: 03963006501; e como suplentes para o
conselho fiscal: Emerson Alves Lima, RG: 2038337756 SSP/BA ¢ CPE- 06782014556; Jéssica Alves
de Lima, RG: 2138651061 SSP/BA ¢ CPF: 07617903570 ¢ Yasmin dos Santos Batista, RG:
1672253241 SSP/BA ¢ CPF: 01355050545, A presidente, apés a aprovagdo, convidou todos os
membros eleitos a fazerem o juramento na forma da lei, em seguida deu-lhes imediata posse para
suas fungdes atribuidas que se iniciaram nessa data, Nessa mesma data ficou decidida a manutencio
do endereco da associacdo situada na Rua Jodo Rodrigues de Carvalho, numero sessenta e quatro,
bairro Sdo Francisco. na cidade de Guanambi. estado da Bahia, CEP: 4630000. A palavra foi
franqueada ¢ como ninguém mais fez uso da palavra, a presidente determinou que fosse fechada a ata
e eu, Wesley Donato dos Santos, que funcionando como secretario, lavrou a presente que, assinada
or mim, pela presidente Fayla Mylena Silva Diamantino ¢ demais membros da diretoria eleita.
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CARTG6RIO DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE GUANAMBI / BA

Avenida Castelo Branco, 333, Aeroporto velho

Dalvi Rodripnes Reis Fernandes

Oficiala

CERTIFICA. que o presente titulo foi protocolado sob o n.

e registrado nesta data sob o n.

5428 no LIVROA:39 Pag: 218

R§ 335,58

1273

conforme segue:

LIVRO A:0  Pag: 0

em 12/01/2018
DAJE N°: 9999 020 095487

ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

e
EmMolumentos ... RS 160,41 Ato Nolarical ou de Registro
I 0669.AB256531-0
Taxa Fiscalizacdo ................ RS 115,10 E0ZBC5PX2D
" Consulte:
BEECOM souvupmpnssnst RS$ 49,33 www,1jba.Jxlg.ll;i:fjauctcmicidadc
Def. Publica .......... RS 4,30
PGE ..o, RS 6,44
TOTAL GERAL viiunvissunciniet RS 335,58
QSTRUVE o(n(CRS
Guanambi, 19 de Janeiro de 2018. QN‘QR\QQE&%@SOT%;:NR "
Pl 0 B\ - ol
(s (056008, 5 QU pes -OF
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ESTADO DA BAHIA EJX\@ &:‘s
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Financas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

ALVARA PROVISORIO DE FUNCIONAMENTO  Numero : 138/2020

(Inscrigdo Municipal CNPJ / CPF Validade )
26943570001 07.847.181/0001-35 17/03/2020

Nome / Razéo

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO

Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
ASPAREG
Natureza Simples Nacional
Outras Formas de Associagéao Nao optante
Endereco
TRV JOSE CATAO 64 '
Complemento Bairro
CASA SAO FRANCISCO
LEmisséo: 17/01/2020 10:07:59 - CARLOS MULLER DE Cédigo de Verificagédo: AOWMSOXN1
e
<
Obhservacgao:

Esta autorizacdo proviséria equivale a aceitacao, declaragéo e ciéncia de empresarios e pessoas juridicas de que
para o exercicio da atividade econdmica, devem ser respeitados e cumpridos o0s procedimentos de seguranga
sanitaria, ambiental, de medicdes, de prevengao contra incéndio, de uso e ocupagéo do solo e demais normas
estipuladas pelo Municipio, durante o prazo de vigéncia do Alvara, sob pena de cancelamento. |

L ' .

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9499500 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente
9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e a arte

o
7]
Celcingde SUJuz-a Yofentino
Departamento de Fiscalizagao
de Atividades econdmicas
Decreto N° 170 de 02/05/2017

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 _

Autenticidade do documento suijeita a verificagao.
Acesse: http:!!guanambi-ba.iink3.com.br!la-grplServicus.html para verificagaoo.
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MINISTERIO DA FAZENDA
%i ? Secretaria da Receita Federal do Brasil

w Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACADO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO(ASPAREG)
CNPJ: 07.847.181/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:20:42 do dia 08/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/05/2020.

Caodigo de controle da certiddo: CB1F.8F41.0DTF.9D60

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

by
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA él‘nssao: 2/01/2020 09:24

"'\ SECRETARIA DA FAZENDA
Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20200250823

RAZAD SOCIAL

19.0.0.0,6.0.0.0.0.6.6.6.6.6:6.0.0.0.0.0.0.0.0.:0.0.0.0.0.0.6.6.6.0.9.9.9.0.0,6,¢.0.9]

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

07.847.181/0001-35

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 22/01/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunla do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

202
i =/
Pagina | de | / RelCertidaoNegativa.rpt
#
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Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 07.847.181/0001-35

Razao Social: ASPAREG ASSOC PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTE

Endereco: PCA HEMRIQUE PEREIRA DONATO 90 SEDE / CENTRO / GUANAMEI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:07/01/2020 a 05/02/2020

Certificagdo Numero: 2020010704283587978674
Informacdo obtida em 22/01/2020 09:26:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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17101/2020 10:07:08 - CARLOS MULLER DE SOUZA AZEVEDO )
ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Financas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ,
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJICPE: 07847181000135

INSCRICAO MUNICIPAL: 26943570001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOC]ACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
ENDERECO: TRAVESSA JOSE CATAO, 64 - CASA - SAO FRANCISCO
MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 27/12/2019
VALIDO ATE:  26/01/2020
CODIGO DE VERIFICACAO: LG2MJAXOQ

E-mail:fiscalguanambi @hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318_

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.br/13-grp/Servicos.html para verificagao.

C\ka Tecnologia Ltda
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCLACRD DOS PAIS E AMLIGLY of REFIUENCIZ Loo ROIULANTES
GUENAMB! SRBSIO AMARAL RBALEEIRT (LoE2

(MET'RIZ E LLLIALS)
CNEJ: 07.847.181/0001-35
Certiddo n®: 178362818/2019
Expedicac: 3170772019, as 11:10:1%2
Validade: Z5/01/2020 - 120 (conuo

¢ oibenta) als

i
£

cle sua sxpsdlcio.

Certifica-s= gue ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO(ASPAREG)
(MATRIZ E FILIAIS), .rnssritola) no CHES

sob o n® 07.847.181/0001-35, NAO CONSTA do Banoo
vevedorses | Veabalhlstas.

i Al S R S o o

Cervidao enmit da com base no atl. c4s-A da C
Trabalho, acrescentado pela lei n® 12.440, d
na Resolucds Administrativa n® 1473/2C011 do Tribuna.
Travalheo, de 24 de agosto ds Z011.

Os dados c¢onstantes desla

onse .. dasas das Leis
e 7 de julho de 2011, =

Suoerlsy o

Triburnais do ''rabalho ¢

antLerigres & data da sue expedicao.

N2 —aso de pessoa juridica, a Certidac atesta SEE
a roedos os seus estabelecimenles, agéncias ou

A aceitaciy desta certiddoe cond & CRRREY
avbtenticigqade no portai de Prigaina. Supe na
Inoorpey thetpelinsy U8, | 28 .80 )
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GUANAMBI

PORTARIAS

PORTARIA N° 08 DE 14 DE MAIO DE 2018

! “Dispoe sobre designagao de Gestor de Parceria e
estabelece outras providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigoes legals,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor CLEBER BATISTA NEVES LOPES, Chefe de Divisao de Comunicagdo, da
Secrelaria Municipal de Goverro, para exercer as fungdes de acompanhamenlo e fiscalizagdo da parceria
firmado com a ASPAREG — ASSOCIAGAOQ DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, a contar de 14/05/2018, até o término de sua vigéncia.

Art.2°. Esta Porlaria entra err vigor na dala de sua publicagéo, revogadas as disposigoes em conlrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 14 de¢ maio de
2018.

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeilo do Municipio de Guanambi




GUANAIMBI

PORTARIA N° 09 DE 14 DE MAIO DE 2018

"DispOe sobre designagao de Comissao de Monitoramento
e Avallagdo do Termo de Fomento e estabelece outras

providéncias.”
L1

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLY E

Art. 1% Designar Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Fomento firmado enire esse

Municipio ¢ @ ASPAREG -~ ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE CUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, com pederes de controle e fiscalizagdo, com os seguintes
servidores:

I - EDILMAR LADEIA FAGUNDES - Secrelario Municipal de Governo:

Il = REJANE LIMA TEIXEIRA - Chefe de Gabinele do Secrelario, da Secrelaria Municipal de Governo:

- ANDRESSA DE SQUZA CARDOSO - Coordenadora de Alendimento o Acomipanhamenio dag
sSecrelarias Municipais.

Art. 2. Esla Portaria entra em vigor na dala de sua publicagdo, revogadas as disposicdes em contrario,

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 14 de maio de
2018.

Jairo Silveira Magalhdes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PORTARIAS

PORTARIA N° 11 DE 30 DE MAIO DE 2018

“Altera membro da Comissio de Monitoramento €
Avaliagiao do Termo de Fomento e estabelece oulras
providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicoes,

RESOLVE:

Art. 1°  Fica alterado o membro da Comissio de Monitoramento e Avaliaciio do Termo de Fomento
firmado entre esse Municipic e a ASPAREG - ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA

DOS ESTUDANTES DE GU ANAMBI SERGIC AMARAL BALEEIRO, conforme quadro abaixo.

Onde se 1€
| - EDILMAR LADEIA FAGUNDES - Secretario Municipal de Governo;
Leia-se:

| - JOGELIA MAGALHAES TEIXEIRA - Co

ordenagao de Apoio Administrativo da secrelaria Municipal de
Governo.

Art.2° Ficam inallerados os demais membros da Portaria n® 09 de 14 de maio de 2018.

Art. 3° Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposigdes em contranos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 30 de maio de 2018

JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
Prefeito do Municipio de Guanambi




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fanefax: (77) 3452-4301

PORTARIA N° 12 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

“Altera membro da Comissdao de
Monitoramento e Avaliagdao do Termo de
Fomento e estabelece outras
providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuicdes,

RESOLVE:

Art. 1° Fica alterado o membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo
do Termo de Fomento firmado entre esse Municipio e a ASPAREG -
ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, conforme quadro abaixo:

Onde se |é:

Il = ANDRESSA DE SOUZA CARDOSO - Coordenadora de Atendimento e
Acompanhamento das Secretarias Municipais;

Leia-se:

| - HANDRYA GABRIELLI GOMES CASTRO - Coordenagdo de Comunicagao.

Art. 2° Ficam inalterados os demais membros da Portaria n® 09 de 14 de maio de
2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as
disposicdes em contrarios.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,
em 11 de novembro de 2019.

Jairo Silveira Magalhdes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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«@ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
y : DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.982 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
Fone/fax 77 3452 4302

AVISO DE RATIFICAGAO

ACORDO DE COOPERAGAO N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO /

O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalhdes, no uso de suas atribuicoes Iegais-f de acordo
com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratagao direta por Inexigibilidade -
Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018 e Art. 23 do Decreto
Municipal n® 177/2017 e concordando com o pronunciamento Juridico, referente a Inexigibilidade - Chamamento
Publico cujo objeto € “disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e
desenvolvimento das atividades da ASPAREG — Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no
CNPJ sob n°® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa José Catdo, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi,

Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

/

JAIRO SILVEIRA/
Prefeito do Mu'l(licipi

\ %
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ALHAES
Guanambi




f @ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
r% DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
| % PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO., 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelffax: *77 3452 4302

i g TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
) e Inexiaibili o o ;
. /@dbﬂ nexigibilidade n°® 001-2019 do Chamamento Pblico - CPIN-PMG
Em f’i 1 s
EDILMAR LALEIA F ES" TERMO DE FOMENTO N° 001-2019 QUE ENTRE SI
PR CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E DO

L%k

varno

OUTRO LADO A ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
: SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), MEDIANTE
| AS CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, sito na Praca Henrique Pereira
Donato, n® 90, Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n° 13.982.640/0001-
96. neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhaes, CPF n° 343.318.7858¢
04, infra assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL
BALEEIRO (ASPAREG), entidade sem fins lucrativos de direito privado, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07 847.181/0001-35, neste ato representada por seu (sua) representante legal a Srta. Fayla Mylena
Silva Diamantino, brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG n.° 1401072747
SSP/BA. inscrito no CPF sob o n.° 058.147.265.98 a seguir denominada CONTRATADA, acordam €
ajustam firmar o presente TERMO DE FOMENTO, nos termos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de
2014 Decreto n® 177/2017, e demais legislagdes pertinentes, pelos termos da proposta apresentada €

pelas clausulas @ seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagoes € responsabilidades das

partes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO - O presente Acordo de Cooperagdo tem por objeto a
disponibilizagao de recursos financeiros para auxiliar a manutengdo € desenvolvimento das
atividades da ASPAREG - Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro, conforme condigdes fixadas neste instrumento e seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente
parceria a importancia de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), conforme cronograma de desembolso anexo ao

P o s m—
PROC: LAt ot
ASS. EAMSET

Plano de Trabalho.

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos no ambito da parceria serao liberadas em

estrita conformidade com o cronograma de desembolso aprovado, transferidos eletronicamenie na
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RSy PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI Cgm L

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13 982.640)‘0{]01-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

conta indicada pela organizagao da sociedade civil vencedora, ndo havendo sob hipotese alguma

antecipagdo de pagamento.

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se 0 direito de reter 0s pagamentos a organizagao da
sociedade civil, caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art 48 da Lei n°

13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso ndo haja a comprovagao do recolhimento das obrigagoes sociais, 0

pagamento sera suspenso até comprovada sua regularizagao.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagao dos recursos OCOrer em 3 (trés) ou mais parcelas, 0 repasse da

terceira, bem como as demais, ficara condicionado a comprovagao da prestagao de contas, cujo prazo

de entrega encontrar-se vencido.
CLAUSULA TERCEIRA - DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administragao publica podera autorizar 0 remanejamento de recursos do plano
de aplicagdo, durante a vigéncia da parceria, para consecucao do objeto pactuado, de modo que,
separadamente para cada categoria econdmica da despesa, corrente ou de capital, a organizagao da
sociedade civil remaneje, entre si, 08 valores definidos para os itens de despesa, desde Qque,
individualmente, os aumentos ou diminuicbes nao ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor

originalmente aprovado no plano de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata O paragrafo primeiro somente

ocorrera mediante prévia solicitagao, com justificativa apresentada pela organizagao da sociedade civil

=="YOL. .
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e aprovada pelo 0rgao da administragao publica responsavel pela parceria.

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS
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Paragrafo unico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentacao
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Débito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

CLAUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentarios necessarios para a

execugao do objeto, correrao por conta das seguintes dotagoes:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao das Acoes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 — Subvengoes Sociais
CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES
| . A CONTRATADA € responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

a) Iniciar a execugao do objeto pactuado apos assinatura e publicagao do Termo de Fomento,

b) Comparecer em juizo nas questoes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra o
Municipio, assumindo 0 polo passivo, defendendo-se judicialmente € reconhecendo peranté a Justica
do Trabalho, sua condi¢ao de empregadora, arcando com o Onus de eventual condenagao, inclusive
honorarios; ¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos € danos pessoais € materiais que eventualmente
venha a causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucao do objeto do presente
edital, correndo exclusivamente as suas expensas 0S ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas

judicial ou extrajudicialmente;

¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoals e materiais que eventualmente venha a
causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execugao do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente as suas expensas 0s ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas judicial

ou extrajudicialmente;
d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio,

e) Facilitar 2 fiscalizagao pelo Municipio, por meio da atuagao do Gestor € da Comissao de
(Monitoramento € Avaliagao ou de Avaliagdo) durante a vigéncia da parcera,

Il - ACONTRATANTE & responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

1 - A fiscalizagao da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Governo, atraves do gestor
designado, bem como pela Controladoria Municipal com as sequinies atribuicoes conforme

preconizado no art. 61 da Lel 13.019/2014; T
sl ; B et (N
a) Acompanhar € fiscalizar a execugao da parceria; \TC&MM% y
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b) Informar a0 Seu superior hierarquico a existéncia de fatos Que comprometam Ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestao dos

recursos, bem como as providéncias adotadas ou que sergo adotadas para sanar os problemas
detectados;

c) Emitir parecer tecnico conclusivo de analise da prestagao de contas final, com pase no relatorio
tacnico de monitoramento € gvaliagao de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014;

d) Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramento €
avaliagao.

1 1 - Gestor designado: CLEBER BATISTA NEVES LOPES.

2 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos €asos de agbes trabalhistas movidas contra a
organizagao da sociedade civil nao € automatica. Ou seja, 0 ene publico somente sera
responsabilizado subsidiariamente sé ficar comprovado qué agiu de forma culposa na fiscalizagao do
cumprimento das obrigagoes trabalhistas.

3 - Orientar 0S servidores responsaveis pela liquidagao € pagamento das faturas que verifiquem @
presenca dos documentos citados no processo antes de executarem @ liquidagéo e 0 pag amento.

4 - Arquivar juntamente 3s notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagao
de que houve 3 fiscalizacao pelo Municipio, elidindo eventual responsabilidade subsidiaria de queé trata

a sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabihldade acerca de
quaisquer ocorréncias queé porventura surjam durante a vigéncia da parceria, ficando sob 2
responsabilldade da Contratada fornecer, caso necessario, a seus funcionarios todos 0S equipamentos

necessarios para a execucado da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA — PRAZO - O prazo para execugao da presente parceria sera de até 31 (trinta €
um) de dezembro de 2019, de acordo com O cronograma ﬁsico-ﬂnanceiro, podendo serl prorrogado na

forma da lei.

Paragrafo Primeiro — O prazo estabelecido na Clausula Oitava deste termo ___cg_rg_r_g_t_uai _[_J_[E_d_@[é}f_er

prorrogado nos termos Jos art(s) 56 & 57 da Lel 13.019/2014. :’?O:AQ%E_—%LE—:\

Abs g ._'”'_‘,'L,_"‘.'_I_
Paragrafo Sequndo - Apos a assinatura do Acordo de Cooperagao pela Contratante; € obrigatorio a
abertura do “Relatorio de Execugao do Objeto” € “Relatorio de Execugao Einanceira’ nos Termos _do
Decreto que regulamenta  0S procedimentos administrativos relativos @ parceras voluntarias
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envolvendo ou nao a transferéncia de recursos financeiros, entre © Municipio e as organizagoes da
sociedade civil, nos termos da Lei Federal n°® 13.019, de 31 de julho de 2014.

Paragrafo Terceiro - A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto
que regulamenta 0S procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao
a3 transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio € as organizagoes da sociedade civil, nos
termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as
instancias de fiscalizagao e com arquivamento e guarda pelo Controle Interno.

Paragrafo Quarto - A contratada é obrigada @ corrigir, readequar ou realinhar, as suas expensas, no

total ou em parte, 0S servios objeto do contrato em que S€ verificarem incongruéncias, defeitos ou
incorrecoes resultantes da execugao ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-se a executar 0 Servigos mencionados na Clausula
Primeira, segundo as metas pactuadas, fornecendo mao-de-obra, iNsSUMos, infraestrutura € demais

elementos necessarios a sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA - SANCOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, V1) Pela execugao da
ria em desacordo com O plano de trabalho e com as normas desta Lei € da legislagao gspecifica,

parce
defesa, aplicar a organizagao da sociedade civil as seguintes

a administragao podera garantir a previa
sangoes:

| - adverténcia;

|| - suspensao temporaria da participagao em chamamento publico € impedimento de celebrar {ermos
de (parceria, de fomento ou de colaboragao) e contratos com 0rgaos € entidades da esfera de governo
da administragao publica sancionadora, por prazo ndo superior a 2 (dois) anos;

Il - declaragdo de inidoneidade para participar em chamamento publico ou celebrar termos de
(parceria, de fomento ou de colaboragao) e contratos com 6rgaos € entidades de todas as esferas de
governo, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou até que seja promovida a
reabilitagéo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a
organizagao da sociedade civil ressarcir a administragao pelos prejuizos resultantes, e apos decorrido 0
prazo da sangao aplicada com base no inciso Il deste artigo.

30 estabelecida no inciso Il do caput deste artigo & de competéncia exclusiva
a defesa do interessado No respectivo processo,
da apos 2 (dois) anos

Paragrafo Unico. A sang
do Secretario Municipal, conforme O caso, facultada
no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagao ser requeri

de sua aplicagao.

X o . W - 3t e iy .
Fagt LSV AR oL Cataig PRl il




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI @X\O tﬂw}i
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO ‘
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13 982.640!0001—96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente @ sua
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas, nos termos dos Artigos 22, 24 e 37 da Lein’
13.019/2014 e demais legislagdes, normas € regulamentos pertinentes a matéria, conforme as
condigdes do contrato.

Paragrafo Unico — No caso da Contratada ser responsavel pelo fornecimento de insumos, estes devem
ser de 1?2 qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugao das agoes e
trabalhos inerentes a execugao da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou
parcialmente para 0 bom andamento da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razao, a Contratada nao acatar qualquer laudo,
parecer ou relatorio do gestor da parceria, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia
tecnica ou contabil relativa a discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a qué S€ refere a clausula anterior somente podera ser
levada a efeito por corpo tecnico competente, composto, No minimo, por 03 (trés) elementos, um dos
quais obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Fomento podera ser alterado quando:

| - A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagéo da organizagao da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administrag@o publica em, No minimo, 30
(trinta) dias antes do término de sua vigéncia.

I - A prorrogagéo de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragao publica, antes
do seu término, quando ela der causa a atraso na liberagao dos recursos, limitada ao exato periodo do

atraso verificado.

Il - As alteragdes previstas no caput prescindem de aprovagéo de novo plano de trabalho pela
administragao publica, mas ndo da analise juridica prévia da minuta do termo aditivo da parceria € da
publicagao do extrato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA RESCISAO - O presente Termo de Fomento podera ser rescindido
caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n® 13.019/2014. A falta de
pagamento das obrigagoes patronais por parte da entidade parceira € vencedora sujeitara a rescisao

sumaria do contrato.

Paragrafo unico - Sob nenhum aspecto sera admitido, por parte da organizagao da sociedade civil
vencedora, excegao de contrato Nnao cumprido, em face da Administragdo, excet . NOS--63
F_

LS

expressamente previstos em lei. PROCAY

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Instrumento de Parcera rege-

se pelas disposigoes expressas na Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, e Decreto Municipal n’
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17712017, e pelos preceitos de direito publico, apllcando—se-lhe supletivamente @ Lei Municipal n°
1 175/2018 e demais leis no que couber, 08 principios da teoria geral dos contratos € as disposigoes de

direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA ~ CASOS OMISSOS - Os casos omissos serdo resolvidos & uz d2 Lei
a° 13.019/2014, do Decreto queé regulamenta 0S procedimentos administrativos relativos a parcerias
voluntarias envolvendo ou n3o a transferéncia de recursos financeiros, entre O Municipio € as
organizagoes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e dos

principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — A execugao da parceria sera acompanhada € fiscalizada pela
Secretaria Municipal de Governo na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias
verificadas, as quais deverdo ser sanadas pela organizagao da sociedade civil contratada, devendo
esta proceder as corregoes e 0s ajustes necessarios ao bom andamento do presente Termo.

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com expressa
renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado qué seja para dirimir as controversias oriundas da

execucao do presente instru mento.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, para que possa produzir
os seus legais € esperados efeitos.

Guanambi-Bahia, 6 de fevereiro de 2019.
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Jairo Silveira Magalijaes \
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)

Fayla Mylena Silva Diamantino
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ESPECIE:

Objeto

e ]

Modalidade

-

frédito de Despesa

Valor do Contrato

e

VigénEE do Contrato

Data do Contrato

Contratante
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EDILMAR LA
Sa_ctelaf‘o

ORDO DE COOPERAGAOQ N° 001/2019

Inexigibilidade n° 001/2019 do Chamamento Publico

N NSCPNEE ST L

e

Prestagdo de Servigos _ N
peragao tem por objeto a disponibiltiat;éo de
auxiliar a manutengao e desenvolvimento das

ciagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos
maral Baleeiro

recursos financeiros para
atividades da ASPAREG — Asso
Estudantes de Guanambi Sérgio A

Inexigibilidade do Chamamento Publico
[A: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
do Gabinete do Prefeito

:

|
|

R e
UNIDADE ORCAMENTAR
Projeto Atividade: 04.1 92.008-2004 — Gestéo das Acdes

Elemento: 335043 — Subvencoes Sociais - - N
Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parcera a importancia ]
de R$ 42.000,00 (quarenta € dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no

valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma |

de desembaolso anexo ao Plano de Trabalho.

-

31dedezembrode 2019
06 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI .
NCIA DOS ESTUDANTES DET

Contratada

e —

| Base Legal
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o \ N Y v Qallasil
3( D) Ounyinn l,v(\ﬂ{.\.vxﬁ FR A

e
ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDE

GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Art. 31, inciso |l da Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal n® 1
23, inciso |l do Decreto Municipal n® 17

17512018 € At |

7/2017. -
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ANEXO |

PLANO DE TRABALHO — PROJETO BASICO

1 - DADOS CADASTRAIS

1.1 — DA ORGANIZAGAO

Nome da entidade: Associagdo dos Pais e | CNPJ: 07.847.181/0001-35
Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

| Rua: Jodo Rodrigues de Bairro: S3o Francisco, n? 64 Cidade: Guanambi o
Carvalho
Complemento: Estado: BA | CEP: 46430-000 o
Telefone: 71 3016-3167 Celular: 77 99945-0594 -
E-mail: residenciagbi@gmail.com o
Site o

12 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO

Nome Completo: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 05814726598 [ RG: 1401072747 o

Rua Leocadia, 413 Bairro Ipiranga Cidade Guanambi o -
_&omplemento: proximo a Estado BA CEP 46430-000 o

quadra do Ipiranga ) §

' Telefone \ Celular 77 99118-7060

E-mail faylagbi@hotmail.com

Eleito em 2018 ‘ Vencimento do Mandato 2020

Cargo Presidente B

1.3 — DADOS BANCARIOS

Banco Bradesco
Agéncia 3029 -F\Iumero da Conta 5237302900294098

| Nome completo F Cargo
Fayla Mylena Silva Diamantino ‘ Presidente

1.4 — DIRETORIA -
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Eldideus Pereira dos Santos Vice-presidente
Wesley Donato dos Santos 12 secretario
Eliene Soares Donato 22 secretaria
Kaique Vitor Louzada Caires 19 tesoureiro
Fabio Santos Diamantino 29 tesoureiro

A I

15 — CORPO TECNICO (a natureza do objeto ndo requer)

Nome completo l Cargo

1.6 — CONSELHO FISCAL

Nome Completo ‘ Cargo -
Ane Caroline Rodrigues Carvalho Conselheira Fiscal -
Cinara Rejane Viana Oliveira Vice-Conselheira Fiscal

7 — OUTROS PARTICIPES

Declaramos ndo ter participes na prestagao da assisténcia estudantil, poi
objeto nao requer, portanto ndo temos por que preencher 0s dados desse topico.

5 a natureza do nosso

1.1 — DA ORGANIZAGAO

Nome da entidade

Rua Bairro
Complemento Estado
Telefone

E-mail

Site

Qualificagao
Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal) - ]

1.2 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO B ]

' Nome Completo ———

CPF [RG T R

| Rua Bairro [ Cidade — s
Complemento Estado CEPR - —
Telefone | Celular i R

limal'u s 7-17_‘ SR —
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Cargo
Eleito em \ Vencimento do Mandato

1.3 — DIRETORIA .

Nome completo T| Cargo

1.4 — CORPO TECNICO

Nome completo ‘ Cérgo
._ ]
1.5 — CONSELHO FISCAL =
Nome Completo ‘ Cargo _
3 - PROIJETO

3.1 — OBJETIVO GERAL . e

£ de notorio saber o papel singular da Associacao de Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes

de Guanambi (ASPAREG) para com a populagdo guanambiense. Com inicio de sua historia datado
em meados de 1977, todavia, somente s€ tornando convertendo em uma associacdo legalmente

investida em meados de 2006, a Residéncia Estudantil de Guanambi nao falha, desde seu
es guanambienses de baixa renda que buscam
sinho pré-vestibular, numa faculdade ou em uma
deram, e os que ainda dependem, do apoio

primordio, em seu papel de acolher estudant
oportunidade de estudar em Salvador, em um cur
universidade. S3o inumeros os estudantes que depen
desse projeto social de magnitude imensuravel. Somente que a part

Municipio de Guanambi, através do poder publico, que conseguimos manter esse
realizamos dois projetos

instituicdes publicas

icipagdo financeira do
projeto. Aléem da

assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses,

sociais por ano em Guanambi e prestamos estagio voluntario nas
s estudantes em Salvador, o que nos

riodo de férias estudantis.
da graduagao

guanambienses, a exemplo do HRG, nesse ritmo, pois somo
sujeita a realizacao das atividades complementares somente no pe€
Todavia, a prestagdo de assisténcia residencial, em regra, € ininterrupta ao longo

do(a) estudante acolhido(a). -

3.2 — OBJETIVOS ESPECIFICOS ;

Prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses universitarios e pré-vestibulandos de baixa
renda, realizar dois projetos sociais anuais em Guanambi e prestar estagio nas instituicoes publicas

guanambienses, enquanto graduandos.

3.3 — JUSTIFICATIVA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax; *77 3452 4302

No municipio de Guanambi ndo ha um campus da Universidade Federal da Bahia.—De_u‘u:u'iversida‘cF
publica, tem-se apenas a Universidade do Estado da Bahia que possui um pequeno nNumMero de cursos de
graduagdo. Sendo assim, nasce a necessidade dos estudantes guanambienses buscarem a educagdo publica
de nivel superior, na grande maioria das vezes, em outro municipio, sobretudo, em Salvador. O custo de
vida em Salvador € muito alto, o que dificulta ainda mais a vida do estudante de baixa renda que busca um
curso de nivel superior. Por isso, tem-se a necessidade do nosso projeto. A prestacao de assisténcia
residencial em Salvador é essencial para 0s estudantes guanambienses de baixa renda que buscam uma
formacao superior digna.

e e

3.4 - PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS

- SN

O nosso publico alvo sdo estudantes universitarios ou pré-vestibulandos guanambienses de baixa renda.
Atualmente, o projeto beneficia: Ane Caroline Rodrigues Carvalho que cursa o 7° semestre de Medicina,
na UFBA: Beatriz Nascimento e Silva que cursa 0 50 semestre de Medicina Veterinaria, na UFBA; Fayla
Mylena Silva Diamantino que cursa O 50 semestre de Engenharia Quimica, na UFBA; Kaique Vitor
Louzada Caires que cursa o 6° semestre de Engenharia Quimica, na UFBA ¢ Wesley Donato dos Santos
que cursa 0 5° semestre de Direito, na UFBA; Jéssica Alves Lima cursa o 1° semestre de Geofisica na
UFBA: Emerson Alves de Lima cursa 3° semestre de Analises de Sistemas na Faculdade Sao Salvador;
Gabriela Nogueira Nunes cursa o 1° ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres; Yslane Costa
Ribeiro cursa o 1° ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres. Portanto, atualmente beneficiam-
se 09 alunos, mas a REG pode beneficiar até 15 alunos, sendo assim, temos vagas disponiveis, por iss0,

realizaremos processos seletivo em agosto € €m dezembro.

e e — «\

3.5 — AREA DE ABRANGENCIA
Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

3.6 - METODOLOGIA - e
O objeto ndo requer uma metodologia especifica. ﬁ

3.7 — CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICAGAO EQUIPE TECNICA

O objeto do projeto nao requer.

-

3.8 — RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADOS/IMPACTOS PREVISTOS

O resultado que buscamos € © acolhimento digno de estudantes guanambienses de baixa renda em |

Salvador

e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, S0 - CENTRO

CNPJ n°13 982 640/0001-986
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Foneffax: *77 3452 4302

4 — OBRIGACOES DOS PARTICIPES

(6;510 ﬂzg&

A obrigacdo da Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral ¢
abrigar dignamente os estudantes guanambienses de baixa renda em Salvador. A obrigagdo do Municipio é

financiar.

5 - METAS E ETAPAS

METAS E ETAPAS VALOR DATA DATA SALDO
INICIAL FINAL
DESCRICAQ/ i AR
= - VALOR VALOR GLOBAL
SPESIFICACAO UNIDADE QUANTIDADE N ——— |
METAS | | MANUTENCAO DA RESIDENCIA ‘
ETAPA | | | MANUTENCAO DA RESIDENCIA |
ITEM
I MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 42.000
TOTAL A RS 42.000 o
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
REPASSE META 1 META 2 META 3 META4 | TOTAL
MUNICIPIO
JANEIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA
FEVEREIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 7.000
MARCO MANUTENGAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
ABRIL MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
MAIO MANUTENGAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
JUNHO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
JULHO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA RS 3.500
AGOSTO MANUTENCAO DA RESIDENCIA R$ 3.500
SETEMBRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
OUTUBRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
NOVEMBRO MANUTENGAQ DA RESIDENCIA R$3.500
DEZEMBRO MANUTENGAO DA RESIDENCIA R$ 3.500
SOMA RS 42.000
it s
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@ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
: A DEPARTAMENTO DE LICITACAOQ
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-986
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

TOTAL

[CONTRA PARTIDA | META 1 e T TR ’
JANEIRO

FEVEREIRO ._______,__F__
MARGO I
ABRIL S— o

MAIO

JUNHO
b e
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO 1 il
OUTUBRO
NOVEMBRO _

DEZEMBRO
TOTAL _;

7 - DECLARAGAO

ao Municipio de

ma qualidade de representante legal desta organizagdo, declaro, para fins de prova junto
Guanambi, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de
inadimpléncia com qualquer 6rgao ou entidade da Administragdo Publica Municipal, Federal ou Estadual,

que impeca a celebragdo da parceria, na forma deste plano de Trabalho.

Local e Data:

Salvador, 02 de fevereiro de 2019

Nome e assinatura do responsavel pela organizagao: a’\,m@,- Ny S .ol fon e AL

Fayla Mylena Silva Diamantino

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICI]
Jairo Silydira

|

|
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Fayla Mylena Silva Diamantino
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GUANAMBI
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

QUINTA-FEIRA » 14 DE FEVEREIRO DE 2019 '

. ANOXI| N 21834

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
INEXIGIBILIDADE N° 001-2019 DO CHAMAMENTO PUBLICO

[ ESPECIE: - ~ Prestago de Servigos |
|. O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a disponibilizagao de
Objeto recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das

atividades da ASPAREG - Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos

Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro e .

Modalidade
[ —ﬁ T UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETAR
Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao da
| Elemento: 335043 — Subvengoes Sociais

— d_—' Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente paﬁﬁ?iﬁpﬁé‘;ﬁﬁ
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma

de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

— AN

| vigéncia do Contrato 31 de dezembro de 2019

Inexigibilidade do Chamamento Publico

|A PARTICULAR DE GOVE RNO

Crédito de Despesa s Agoes do Gabinete do Prefeito

Valor do Contrato

Data do Contrato 06 de fevereiro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Contralante
T '_"_ ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE |

~ont ,
Hanipiadd GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG) ]
Ar_ 31, inciso Il da Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal n° 1.175/2018 e Art.

Base Legal e
RN HER 23 inciso Il do Decreto Municipal n” 177/2017. ]

AVISO DE RATIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO N° 001 -19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001 -49CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO

Jairo Silveira Magalhaes, no usO de suas atribuigées legais, de
666/93, ratifica o procedimento de contratagao direta por
do na Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018
nciamento Juridico, referente a
de recursos financeiros para

O Prefeito do Municipio de Guanambi,
acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8
Inexigibilidade - Chamamento Publico, embasa
e Art. 23 do Decreto Municipal n® 177/2017 e concordando com o pronu
Inexigibilidade - Chamamento Publico cujo objeto ¢ "disponibilizagao

auxiliar a manutengao e desenvolvimento das atividades da ASPAREG — Associagao dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica:
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO
AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, S&o Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA. no valor de R% 42.000,00 (quarenta e dois

mil reais).
Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
Prefeito do Municipio de Guanambi o sy
FLS ) ‘
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GUANAMBI « BAHIA

DEARIO OFICIAL DO MUNTUIREH

THRCASFEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 « ANO X1 | N " 2052 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

(J()'i 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonetax: *77 3452 4311

ADITIVO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001-19INCP-PMG
CONTRATO N° 001-19INCP-PMG

AI,TERACAO DO CONTRATO, ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE CAHAMENTO
PUBLICO N° 001-18INCP-PMG POR ACRESCIMO DE PRAZO QUE ENTRE SI, FAZEM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BAHIA, entidade de Direito Publico Interno,
com sede na Praga Henrique Pereira Donato, 90, inscrita no CNPJ, sob n°
13.982.640/0001-96, neste ato representado pelo Sr. Jairo Silveira Magalhies - Prefeito
do Municipio de Guanambi, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado
ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), entidade sem fins lucrativos de
direito privado, situada na Travessa José Catdo, n® 64, S&o Francisco, Cidade de
Guanambi, Estado BA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.847.181/0001-35, neste ato
representada por seu (sua) representante legal a Srta. Fayla Mylena Silva Diamantino,
brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG n.° 1401072747
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n.° 058.147.265.98 a seguir denominada CONTRATADA.

A CLAUSULA OITAVA DO CONTRATO SUPRACITADO PASSA A TER A SEGUINTE REDAGAO:

. DOPRAZO

CLAUSULA 3° - O prazo do presente contrato sera de até 31 de margo de 2020.

AS DEMAIS CLAUSULAS DO REFERIDO CONTRATO PERMANECEM INALTERADAS.

GUANAMBI-BA, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-BA
CONTRATANTE

gﬂ»{ﬁl Wgones 2dad. Quononiiond
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL
BALEEIRO (ASPAREG)

CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
NOME: CPF:
NOME: CPF:

Al

a:
L
4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, 80
Centro

GUANAMEI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-36

NOTA DE PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR

‘Crédito: Orgamentario e Suplementar

Proc. Adm: \Empenhn: 554 / 14624 Exerc.: 2019 Tipo: Global

CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERMNQ Modalidade: 001-13CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagdo

Fungao: 04 - Administragdo Contrato: 001-19CPIN-PMG

Sub-Fungéo: 122 - Administragio Geral Convénio: 001-2019

Programa: 008 - GESTAO ATIVA Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Agdo: 2004 - GESTAQ DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO Incorporagao:

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00
CREDOR
R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:
C.N.P.J/ICPF: 07.847.181/0001-35 R.G.: Bairro:
LM.: LB Cidade/UF: GUANAMEI | BA

Banco: BRADESCO Agéncia: 3029 Conta: 29409 -8

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM
12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAO
DOS PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGCAO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDIGOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG.
PARCELAS REFERENTE AOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO/2018.

DATA EMPENHO: 06/02/2019 - DATA DO SUB EMPENHO: 11/12/2019 DATA LlQUlDAQJ&O: 11/12/2019 DATA PAGAMENTO: 13/01/2020
Valor Bruto: 7.000,00

Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Reais

N° DO PROCESSO DE PAGAMENTO:

CODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO FONTE VALOR

001 BB 0923-7 17972-8 - BB - PMG CONTA 1131 00 7.000,00
MOVIMENTO - 17972-8

Total Pago: 7.000,00

Pague-se a quantia de RS 7.000,00 ( Sete Mil Reais) Foi paga a importancia autorizada

g e
i kS

g e ) i f’
M i L%,../\/ p
p—

Roberto Julio Pereira de Oliveira

ey

Marina Gabriela Lessa Prado

Sec. Municipal da Fazenda Tesoureiro

Empenho: 554 [
14624



13/01/2020

Banco do Brasil

DGC ou TED Eletrdnico

Debitado

Conta corrente

Creditado

Banéo
Agéncia (sem DV)

Conta correnle (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenlicacdo SISBB

9237
17972-8  PREF MUN DE GUANAMS

3029 GUANAMBI
254098

07.847.181/0001-35

ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDEN
CREDITO EM CONTA

11.311

7.000,00

13/01/2020

819FC194F3C81DES

Assinada por

J0764844 ROBERTO JULIO PEREIRA DE OLIVEIRA
JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Transagdo efetuada com sucesso.

13/01/2020 09:16:58
13/01/2020 10:31:10

Transacdo efetuada com sucesso por: JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES,




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, 80

Centro

GUANAMEI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

NOTA DE LIQUIDACAO

Proc. Adm: Empenho: 554 / 14624  |Lig: 16763 Exerc.: 2019 Tipo: Global Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERMNO Modalidade: 001-18CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagao
Fungdo: 04 - Administragdo Contrato: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT
Sub-Fungao: 122 - Administragao Geral Convénio;
Programa: 008 - GESTAO ATIVA Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais
Agdo: 2004 - GESTAD DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO Incorporacao;
Elemento. 3.2.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:
Fonte: 00 - Recursos Crdinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00
CREDOR
R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:
C.N.P.J/ICPF: 07.847.181/0001-35 R.G. Bairro:
M. LE.: Cidade/UF: GUANAMBI | BA

Banco: BRADESCO Agéncia: 3028-5 Caonta: 28409 - 8

HISTORICO [ ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALCOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
{DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE RS 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIACAO DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGACQ DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENGAO E

DESENYOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CONFORME CONDIGOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2018-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS
MESES DE QUTUBRO E NOVEMBRO/2018,

Data do Empenho: 06/02/2019 Data do Sub Empenho: 11/12/2019 Data da Liquidagdo: 11/12/2019
Valor Bruto: 7.000,00 Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Reais
RETENGAO
Total da Retengao: 0,00

DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS

Numero do Documento: 001/2019 - Matricula; - Data de Emisséo: 11/12/2019 7.000,00

Total do Documento: 7.000,00

Valor Liquido: 7.000,00 ( Sete Mil Reais)

DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI{RAM) RECEBIDO(S) E DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,
REGISTRADQ(S) NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVICO FOI(RAM) FODENDO EFETUAR O PAGAMENTO,
PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

."\I ‘r;j
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EDILIAR LADE}A FAGUNDES Leandra Neves da Silva
Secretanio Munigipal as Governo

Decreio M35 de 02 e Janeiro de 2017

e Assistente Administrativa 1V

Empenho: 554/
14624




Praca Henrique Pereira Donato, 90

Centro

J GUANAMBI - BA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc, Adm: Empenho: 554 / 14624 Exerc,: 2019

Tipo: GLOBAL

Credito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO

Fungao: 04 - Administragao

Sub-Fungde: 122 - Administracdo Geral

Programa: 008 - GESTAO ATIVA

Agao: 2004 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO
Elemento: 3,3,5.0.43.00,00.00.00 - Subvengdes Saociais

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Modalidade:; 001-19CPIN-FMG - Inexigibilidade de Licitagao

Contrato: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT

Convénio: 001-2019

Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Socials

Incorporagao:

Desp. de Pessoal:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00
CREDOR

R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT

C.N.P.J/CPF: 07.847.181/0001-35 R.G.:
(1 LE.:

Banco: BRADESCO Agéncia: 3029-5

Bairro:

Enderego:

Cidade/UF: GUANAMEI / BA

Canta: 29408 -8

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42,000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
(DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDICOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS

MESES DE CUTUBRO E NOVEMBRO/2018.

Itens do Empenho

Itern ‘ Cadigo ‘ Descrigao

Unidade | Quantidade Valaor Unico Valor Total

Data do Empenho: 11/12/2019

Valor: 42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA
EM: 06/02/2018

Raberto Jilio Pereira de Oliveira

Sec. Municipal da Fazenda

DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:

1111272019

Saonia Maria de'Souza Cardoso Silva

Depto. de Plangjamento Orgamentario




